[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

 26.01.2017                                                                                                        №  22
с. Усть – Ницинское

О мерах  по предотвращению  распространения заболевания бешенства животных на территории  Усть – Ницинского сельского поселения
В соответствии с  Законом Российской Федерации  от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Санитарными  правилами от 31.05.1996 г. СП 3.1.096-96, утвержденными Госкомсанэпиднадзором России
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущим специалистам администрации Усть – Ницинского сельского поселения (Аксеновой О.О., Есаулковой И.Н., Ермакову В.Н., Соколовой Н.В.)

- провести разъяснительную работу среди населения об опасности заболевания бешенством и мерах его профилактики;

- проинформировать население  сельского поселения о предотвращении распространения заболевания бешенства животных.

2. Владельцам домашних животных

- обеспечить привязное  содержание собак, охрану домашних животных от контакта с дикими безнадзорными животными;

-  в случае необычного  поведения животного или его заболевания обращаться в Слободо – Туринский ветучасток для осмотра, диагностических исследований и вакцинации против  бешенства;

- обеспечить охрану  домашних животных от нападения бродячих и диких животных.
       2. Постановление администрации  Усть-Ницинского сельского поселения от 13.01.2014 № 6 «О мерах  по предотвращению  распространения заболевания бешенства животных на территории  Усть – Ницинского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента его подписания.

4. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть -  Ницинского

сельского поселения
                                                           К.Г. Судакова